



A/S Bolig Funder Skovparken

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 29405425

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2021

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Funder Skovparken
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 29405425
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Freddy Sørensen
Ole Hummeluhr
Torben Simonsen

Direktion

Bo Helligsøe, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at investere i fast ejendom samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.154 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret omdannet fra et anpartsselskab til et aktieselskab, i den forbindelse er selskabskapitalen øget fra tidligere DKK 125 t.kr. til DKK 12.740 t.kr. ved fondsemission.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens investeringsejendomme består af boligejendomme. Lejeindtægter fra boligejendomme forventes ikke umiddelbart at blive påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Det vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.663.247	2.564.413
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		470.182	7.928.846
Personaleomkostninger	1	0	(275.751)
Driftsresultat		2.133.429	10.217.508
Andre finansielle omkostninger	2	(438.366)	(2.241.366)
Resultat før skat		1.695.063	7.976.142
Skat af årets resultat	3	(540.753)	(1.772.048)
Årets resultat		1.154.310	6.204.094
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		8.949.363	0
Overført resultat		(8.395.053)	6.204.094
Resultatdisponering		1.154.310	6.204.094

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		58.700.000	58.200.000
Materielle aktiver	4	58.700.000	58.200.000
Anlægsaktiver		58.700.000	58.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.419	150
Andre tilgodehavender		94.822	14.675
Periodeafgrænsningsposter		12.950	0
Tilgodehavender		148.191	14.825
Likvide beholdninger		841.042	2.656.236
Omsætningsaktiver		989.233	2.671.061
Aktiver		59.689.233	60.871.061

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		12.740.000	125.000
Overført overskud eller underskud		704.763	21.714.816
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Egenkapital		14.044.763	21.839.816
Udskudt skat		5.317.000	5.164.000
Hensatte forpligtelser		5.317.000	5.164.000
Gæld til realkreditinstitutter		38.428.070	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	38.428.070	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	995.381	0
Deposita		771.621	750.885
Modtagne forudbetalinger fra kunder		64.887	46.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.758	1.090.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	31.935.624
Skyldig skat		7.753	0
Anden gæld	6	0	44.153
Kortfristede gældsforpligtelser		1.899.400	33.867.245
Gældsforpligtelser		40.327.470	33.867.245
Passiver		59.689.233	60.871.061

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	21.714.816	0	0	21.839.816
Fondsaktier	12.615.000	(12.615.000)	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(8.949.363)	0	(8.949.363)
Årets resultat	0	(8.395.053)	8.949.363	600.000	1.154.310
Egenkapital ultimo	12.740.000	704.763	0	600.000	14.044.763

Selskabet er i regnskabsåret omdannet fra et anpartsselskab til et aktieselskab, i den forbindelse er selskabskapitalen øget fra tidligere DKK 125 t.kr. til DKK 12.740 t.kr. ved fondsemission.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	0	269.053
Andre omkostninger til social sikring	0	6.698
	0	275.751
Antal ansatte pr. balancedagen	0	1
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	35.406	35.500
Renteomkostninger i øvrigt	402.960	2.205.866
	438.366	2.241.366

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	387.753	(112.720)
Ændring af udskudt skat	153.000	1.884.768
	540.753	1.772.048

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	35.521.993
Tilgange	29.818
Kostpris ultimo	35.551.811
Dagsværdireguleringer primo	22.678.007
Årets dagsværdireguleringer	470.182
Dagsværdireguleringer ultimo	23.148.189
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,45% pr. 31.12.2020 i lighed med sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,8 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 7,4 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 828 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2,6 mio.kr.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 3.816 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Funder, Silkeborg. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	995.381	38.428.070	34.694.848
	995.381	38.428.070	34.694.848

6 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	0	44.153
	0	44.153

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 40.600 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 58.700 t.kr.
